Protocolo nº _______________________________

Data: __________/__________/________________

Hora:

_____________________________________

Funcionário:

_______________________________

INDICAÇÃO

Nº 012/2018

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva
Coautor: Juarez Faria Barbosa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia, a Secretaria de
Infraestrutura e Ordenador de Despesas, para solicitar a “Colocação de
iluminação pública na Avenida São Paulo na altura da entrada do Parque de
Exposições até a Polícia Rodoviária Federal”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação busca atender o anseio da comunidade que utiliza
a Avenida São Paulo ao amanhecer ou ao entardecer para fazer caminhada, andar
de bicicleta, como meio de locomoção e para prática de esporte.

Cabe ressaltar que a instalação da iluminação pública contribuirá e
muito para a segurança das pessoas que utilizam a referida via e podendo até
mesmo contribuir para que outras pessoas saiam da ociosidade e passem a
praticar a caminhada e andar de bicicleta, além disso, embelezará a entrada da
nossa cidade.

Assim substanciados, pelos fatos narrados, e buscando qualidade de
vida e segurança para nossos munícipes que indicamos a colocação de
iluminação pública na Avenida São Paulo na altura da entrada do Parque de
Exposições até a Polícia Rodoviária Federal.

Sala das Sessões em 10 de Abril de 2018.

Paulo Márcio Castro e Silva Juarez Faria Barbosa